And the said Jews come and say, that the said charter, which the
said Chirographers produced, is the deed of the said Robert, and is
good and legal, and was placed in the said Chest with the consent
and by the will of him, Robert, according to the Assize and Custom of
Jewry ; and that it was not written after the death of the said Robert,
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Archa fraudulenter posita, nec aliqua alia carta in eadem Avcha fuit
sub nominibus existentibus, ponunt se super patriam,

Et predictus Hugo dicif, quod predieti Judei, una eum predietis
Cirographariis, sociis suis Christianis, unam cartam quater viginti
librarum sub nominibus predictornm Roberti et Salamonis, falso et
fraudulenter confectam post mortem ipsius Roberti, in Archa predicta
posuerunt, unde acta illius carte fuit post mortem ipsius Roberti; et
postea eandem ecartam extraxerunt, una cum sociis sunis predietis,
ab Archa predicta, et unam aliam, quam coram Justiciariis pro-
tulerunt, eodem modo falso et frandulenter confectam, et datam illins
in eadem positam ac si esset facta ante mortem predicti Roberti in
eadem maliciose, ad exheredacionem ipsius Hugonis, posuerunt una
eum soeiis suis predictis; et de hoe ponit se similiter super patriam.
Et predicti Judei similiter. Ideo preceptum est Vicecomiti, quod venire
faciat ad predictum diem xij Christianos et xij Judeos de Civitate
Exonie, et sex ete. de visneto ejusdem, ad recognoscendum ete., et xij
ete. de visneto de Oxtona ad predictumn diem ; quia tam ete. Et
Benedietus de Wintonmia, Bonevie de Oxonia, Jacobus Le Clerk, Elias
de Cornhull’, Aaron, filius Vives, et Isaae de Sutwerk’ manuceperunt
predictos Jacobum et Jacobum, quod erunt ad dictum diem. Ad
quem diem venit inquisicio, et predicti Jacobus et Jacobus per
mdquisicionem ilam recesserunt quieti.

Thomas de Tycheseye per attornatum suum optulit se iiij** die
versus Haginum, filium Magistri Mossei, Judeum, de placito compoti.
Et predictus Haginus non venit; et Constabularius Turris Londonie
mandat, quod dictus Haginus captus est, et detentus in prisona apud
Windesoram. Judicium, sicunt alias, in erastino S. Andree.

DE TERMINO S. HILLARIT ANNO TERCIO.

Willelmus de Leyburn optulit se iiij* die versus Haginum, filinm
Magistri Mossei, Judenm, de placito transgressionis et falsitatis. It
ipse non venit ; et preceptum fuit Constabulario Turris Londoenie, quod
ipsum attachiaret, ita quod haberet corpus ejus coram ete. ad hune
diem ; et Constabularius mandavit, quod predictus Haginus est in
prisona, et sine speciali precepto Regis a prisona non potest recedere.
Ideo, sicut alias, a die Pasche in v septimanas.
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and was not placed in the said Chest fraudulently, and that there
was no other charter in the said Chest under the names of the
present parties, thereof they put themselves upon the country.